4) proc.: crslal: Flilli' 5)1togerii: Ili'LbJIXC:llt-.: l-' l;) ('adrau-lo:
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utendo iure suopraefato archidiacono iniuriam non fecerunt. Per
duos quoque monachos fuerat suffit-lenterlostensum, quod decpsa
et rebus eius libere disponebat.] Quum ig1turf hinc plures, inde
vcro sint testes numero pauciores producti, quos non solum
diversa, sed adversa penitus in uibusdam.constat testi
monia reddidisse, quia etiam a multitudinem tantumb
respicere6 non oportet, sed ad testium qualitatem, et ad
ipsorum deposita7, quibus potius lux-veritatis assistit, ex

uibus motum animi sui convenit iudicem informares,
iscretinnivestraeper apostolica scripta mandamus, quatenus,

si testes utrinque producti eiusdem honestatis et einstima
tionis9 exstiterint, quum constet testes monachorum esse 10
testibus archidiaconi numero pauciores, sublato cuiuslibet
contradictionis et appellationis obstaculo pro ipso archidiacono
sententiam proferatis. Si vero testes ex parte monachorum
producti tantae praeeminentiae fuerint, quod eorum auctori
tas aliorum sit merito multitudini praeferenda, contradictione
et ap citationepariter non obstanteab im etitione archidiaconi
abso vatis eosdem abbatem et monachos. Quodsi non omnesetc.
Dat. RomaeII. Id. Dec. uos.]

CAP. XXXIII. 1

Ad probanda impedimenta electi, laici et feminae admittuntur. Adde: et
tostos de auditu et fama suiticlenter non probant.

Idem Priori sancti Fridianiï' Lucani et magistro
G.3 Canonico Pisano.

Tam literis vestris, quam depositionibus testium dili
gcnter auditis-1,intelleximus evidenter, nihil esse contra dile
ctum filiumLucanum electum sufficienter ostensum, nisi de
auditu tantum et fama, quum super aliis, si qua forte
videantur esse probata, testes sint vel soli tales, qui non
potueruntb' illaü legitime comprobare7. uia vero super
matrimonio, quod idem electus dicitur contraxisse cum
vidua, testes non fuere recepti propter appellationisa ob
staculum, ne videlicetlaici vel feminae in tali reciperentur
articulo contra ipsum, sicut vestris nobis literis intimastis, licet
nuncii eiusdemelecti coram nobis probare aliud niterentur, nos,
ut tantae irregularitatis obiectio non remaneat indiscussa,
discretioni vestrae per apostolica scripta mandamus ut prae
cipimus, quatenus testes sive laicos sive feminas, untaxat
idoneos, qui ad hoc fuerint probandum infra menseminducti,
recipiatis legaliter et exammetis prudenter, excommunican

tes solenniter, si quis9 eos impedire Bmesumpserit, quominus testimonium perhibeant veritati. emum1 attestatio
nibus publicatis 5111 forte constiteritn, irregularitatem
huiusmodi non esse probatam, indicatis eidem electo purga
tionem canonicam de obiectis", er septem canonicos
maioris ecclesiae, vel priores ecc esiarum saecularium"
civitatis Lucanae presbyteros15 seu diaconos bonae famae
praestandam. Qua recepta praeiigatis ei terminum compe
tentem,quo consecrandus nostro se conspectui repraesentet.
Si vero vel irregularitatis impedimentum fuerit probatum,
vel infra terminum constitutum16 non praestiterit purgatio
nem indictam, vos cum auctoritate nostra sufulti, remoto
cuiuslibet contradictionis et appellationis obstaculo a praelatione
Lucanae ecclesiae 'tus amoventes, mandetis ex parte
nostra capitulo, ut electionem de alio!"( non differantla
canonice celebrare. Archipresbyterum autem Lucanum et
G. [Amso/ï'] sacristam, qui contra praedictum electum
literas nobis sub nomine longe maioris artis capituli desti

naverunt, quum constet per attestationes praedictas, longemaiorem partem capitui non fuisse consciam huiusmodi
literarum, ab officioet beneficio denuncietis esse sus ensos,

onec mereantur nostram indulgentiam obtinere. nquira
tis etc. [Dat. Ferentini II. Id. Maii. 1203.]

Tit. XX. Cap. XXXI]. 4) vero: H,-plures hincinde . . . fuerint: a
5) tamen: Cc; tam: Ob 6) respici: CReg. 7) depositiones: a» B)obnr
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10)Deinde: 0800. 11)nisi: Ob 12) contigerit: aach 18)super lis (his:
AcgReg.) quae in commissione vobin tacta comprehensa fuerint (fuerunt:
a. .), et attestationlbus, quss vobis snb bulln nostra remittimus sunt
expressa: 0 Reg. 14) non alios: Ga 15)consecrandum: Reg. 16) infra
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CAP. XXXIV.!
In causa liberali contra contumacem, etiam lite non contectata, testes

recipi possunt. Hoc dicit notabiliter secundum lectur. communem.

Idem Dulmensiï Episc0po et3 Decano et Priori
sanctae Trinitatis Eboracensis.

Quum olim dilectus filius archidiaconus Menensistv ad
versus venerabilem fratrem nostrum Cantuariensem archi
episcopum super statu Menensis ecclesiae proposuerit-') in
nostra et fratrum nostrorum praesentia quaestionem, archi
episcopo ipsi per literas nostras dedimus in mandatis, ut per se
vel procuratorem5 idoneum ad praesentiam nostram super hoc
accederet responsurus. Verum quum ipse nec venisset, nec
misisset propter hoc idtmeum responsalem, volentes Menevensi
ecclesiae paterna sollicitudine ovidere, causam su er hoc vene
rabili fi'atri nostro episcopo eliensi et dilectis liliis Londinensi
decano et archidiacono de Botingeham7 sub certa forma dua-imus
committendam, a quibus non fuit hactenus iuxta mandatum
nostrum in negotio ipso processum. Ne igitur causa ipsa re
maneat indecisa, discretioni vestrae per apostolica scripta Man
damus, quatenus, nisi pars adversa praedictum archidiaco
num per exceptionem legitimam repellere valeat ab agendo,
partibus, si poterit tieri, vel procuratoribus earum ad locum
securum et idoneuma per nunciosvestroset literas convocatis,
et lite legitime contestata, testes, quos archiepiscopus in
Anglia9, et quos archidiaconus duxerit producendos contra
eum in Wallia, recipere procuretis. Verum si archiepisco
pus citatus legitime coram eo ' vello' per se vel per11 pro
curatorem idoneum noluerit comparere, aut litem etiam
contestari, vos nihilominus testes, maxime 13senes et vale
tudinarios, quos archidiaconus per se, vel procuratorem13
suum duxerit producendas, sublato cuiuslibetcontradictioniset
appellationis obstaculo admittatis, et depositiones eorum
conscri tas et vestris sigillis inclusas ad sedem curetis aposto
licam estinare, statuentes partibus terminum perempto
rium competentem,quo per se, vel responsales" idoneos
nostro se conspectui repraesentent sententiam"' recepturae.
(Testes etc. Dat. Ferentini XIV. Kal. Iul. Pont. nostr. Ao. VI.
1203.]